

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: БУЗ ВО «Вологодский областной онкологический диспансер»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	70	70	0	10	1	56	3	0	0
Работники, занятые на рабочих мес-тах (чел.)	130	130	0	10	1	114	5	0	0
из них женщин	111	111	0	8	1	97	5	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сохраненная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Руководитель учреждения																						
125	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Общебольничный медицинский персонал/ АУП (руководители) медицинский персонал																						
1	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Общебольничный медицинский персонал/ Организационно-методический отдел																						
126	Заведующий организационно-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	методическим отделом – врач-методист																							
	СТАЦИОНАР /Общебольничный медицинский персонал																							
2	Врач-эпидемиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
017	Помощник врача-эпидемиолога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
013	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
	Общебольничный медицинский персонал/ Отделение функциональной диагностики																							
5	Медицинская сестра по функциональной диагностике	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
	СТАЦИОНАР / Отделение абдоминальной онкологии и рентгенохирургических методов диагностики и лечения																							
021	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	СТАЦИОНАР / Отделение абдоминальной онкологии																							
127	Заведующий отделением – врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
128	Врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
129	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
130	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
131	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
132	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
133	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
134	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
135	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
136	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	СТАЦИОНАР/ Отделение радиотерапии																							
6	Заведующий отделением- врач-радиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
8	Врач-радиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
9	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
10	Медицинская сестра проце-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

[illegible]

[illegible]

50	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Общепольничный немедицинский персонал/ Отделение для обеспечения эксплуатации медицинского и информационного оборудования																						
51	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
52	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Общепольничный немедицинский персонал/ Отдел кадров																						
145	Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Общепольничный немедицинский персонал/ Служба обслуживания зданий и территорий																						
65	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Общепольничный немедицинский персонал/ Служба обслуживания зданий и территорий/ Группа хозяйственного обслуживания																						
71	Швея	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач

(должность)

(подпись)

Шаталов Алексей Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.12.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Алексеева Клавдия Ивановна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.12.2025

(дата)

Начальник планово-экономического

отдела

(должность)

(подпись)

Потапова Елена Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.12.2025

(дата)

Начальник электротехнической службы

(должность)

(подпись)

Данилов Павел Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

11.12.2025

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Медведева Ольга Васильевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

11.12.2025

(дата)

Главная медицинская сестра

Логвиненко Лариса Борисовна

15.12.2025

(должность)

Специалист по охране труда

(ДОЛЖНОСТЬ)

CONCLUSIONS

Година,

Врач-эпидемиолог

(ДОЛЖНОСТЬ)

(подпись)

(подпись,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Сорова Галина Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(dono)

10. 11. 2015

(JORTH)

Романовская Наталия Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

11.12.2013

(дата)

Галягина Анастасия Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.12.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1762

(.№ в реестре экспертов)

(подпись)

Липневич Павел Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.11.2025

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: БУЗ ВО «Вологодский областной онкологический диспансер»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
СТАЦИОНАР / Общебольничный медицинский персонал					
2. Врач-эпидемиолог	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОБ, ОК	впл
017. Помощник врача-эпидемиолога	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОБ, ОК	впл
013. Врач-кардиолог	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОБ, ОК	впл
Общебольничный медицинский персонал / Отделение функциональной диагностики					
5. Медицинская сестра по функциональной диагностике	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОБ, ОК	впл
СТАЦИОНАР / Отделение абдоминальной онкологии и рентгенохирургических методов диагностики и лечения					
021. Врач-хирург	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОТ, ОТЗ и МТС, ОК	впл
СТАЦИОНАР / Отделение абдоминальной онкологии					
127. Заведующий отделением врач-онколог	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОТ, ОТЗ и МТС, ОК	впл
128. Врач-онколог	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОБ, ОТЗ и МТС, ОК	впл
129. Врач-хирург	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОТ, ОТЗ и МТС, ОК	впл
130. Старшая медицинская сестра	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОБ, ОТЗ и МТС, ОК	впл
131. Медицинская сестра палатная (постовая)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	по плану	ОК	впл
	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОТ, ОТЗ и МТС, ОК	впл
132. Медицинская сестра перевязочной	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОТ, ОТЗ и МТС, ОК	впл
133. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОТ, ОК	впл
134. Санитар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	по плану	ОТ, ОТЗ и МТС, ОК	впл
	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОК	впл
135. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	по плану	ОТ, ОТЗ и МТС, ОК	впл
	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОК	впл
СТАЦИОНАР / Отделение радиотерапии					
6. Заведующий отделением врач-радиотерапевт	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОБ, ОТЗ и МТС, ОК	впл
8. Врач-радиотерапевт	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	по плану	ОК	впл
	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты. Соблюдение техники безопасности.	Снижение вредного воздействия фактора	по плану	ОБ, ОТЗ и МТС, ОК	впл

[illegible]

[illegible]

[illegible]

51. Запедующий отделением	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Ионизирующее излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора. Применение средств индивидуальной защиты от ионизирующего излучения	Снижение тяжести трудового процесса Снижение уровня воздействия вредного фактора. Снижение уровня воздействия фактора. Снижение уровня воздействия фактора	исполн. <i>м</i>	ОТ; ОК ОТ; ОТЗи МТС; РБ	Вии
52. Инженер	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Ионизирующее излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора. Применение средств индивидуальной защиты от ионизирующего излучения	Снижение тяжести трудового процесса Снижение уровня воздействия вредного фактора. Снижение уровня воздействия фактора	исполн. <i>м</i>	ОТ; ОК ОТ; ОТЗи МТС; РБ	Вии
Общеслужебный немедицинский персонал/ Служба обслуживания зданий и территорий					
65. Диспетчер	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	исполн. <i>м</i>	ОК; ОТ	Вии.

Дата составления: 19.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач
(должность)

Штаталов
(подпись)

Штаталов Алексей Сергеевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

17.12.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета
(должность)

Алексеева
(подпись)

Алексеева Клавдия Ивановна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.12.2025
(дата)

Начальник планово-экономического
отдела
(должность)

Потапова
(подпись)

Потапова Елена Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.12.2025
(дата)

Начальник электротехнической службы
(должность)

Данилов
(подпись)

Данилов Павел Геннадьевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

11.12.2025
(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)

Медведева
(подпись)

Медведева Ольга Васильевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

11.12.2025
(дата)

Главная медицинская сестра
(должность)

Логвиненко
(подпись)

Логвиненко Лариса Борисовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.12.2025
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

Серова
(подпись)

Серова Галина Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.12.2025
(дата)

Врач-эпидемиолог
(должность)

Романовская
(подпись)

Романовская Наталья Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

11.12.2025
(дата)

Юрисконсульт
(должность)

Галягина
(подпись)

Галягина Анастасия Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12.12.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1762

(№ в реестре экспертов)

Липинсвич
(подпись)

Липинсвич Павел Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.11.2025
(дата)